V. Quae ad inferendum materia se-ligenda est;

VI. Quae, durante infectione, tra-tatio esse debet;

Quaerendum est.

I. Quo praesertim vitae tempore in-sitio fieri debet.

Quum, ut ante notavimus, contagio variolosa morbum inflammatorium ci-eat, qui variolas inferunt aetatem if-tam feligere debent, si penes eos sit se-lectio, in qua scilicet inflammatio fa-cillime vincitur. Infantiam infisioni esse maxime accommodatam pariter ip-sa ratio et experientia demonstrant; et,
quan-

quanquam infitio felicissimo cum successu sit quocunque vitae tempore * saepe adhibita, nulla tamen aetate felicius fieri, quam ex duobus a natu annis ad usque pubertatem medici † notarunt. Ante vero quam infans fit duos annos natus, prudentis est infitionem vitare. Praeter enim morbos varios, quibus haec aetas est obnoxia, qui que variolas saeviores reddere possunt, convulsiones, nempe, variaeque canalis alimentarii affectiones, et quod admodum difficile sit hujusci aetatis infantibus

* Vide Schultz's Account of Inoculation, &c.

p. 4. Dimfdale, aliique.

† Vide Dimfdale's present Method of Inocul.

p. 9. et Cullen's First Lines, Vol. ii. p. 152.

infantibus suadere ea quae necessaria
sunt per morbi cursum assumere, hoc
quoque timendum est, ne quae ex ne-
cessitate inflammatio fit tenues fuos
spiritus teneraque corpora pervellat
exhauriatque, ac variolarum speciem
quandam malignam edat, quoniam hif-
ce infantibus plures pustulae * adnaf-
cuntur, quam in maturioribus fit. At-
tamen, si morbus adeo valeat, ut diffi-
cile fit eum via naturali ingruentem
repellere, ad infisionem hic, summa ta-
men cum cura, confugiendum est, ne
infectionis naturalis periculum infans
subeat. Post annum aetatis secundum
elapsum, quanto citius infanti variolae
infe-

* Vide Dimfdale's present Method of Inocula-
tion, p. II.

inferuntur tanto melius, quum, et foras exire infantes tum cupiunt, et necessitas saepe fit eos huc et illuc gestandi, unde morbo naturali obnoxii evadunt. Cursus enim morbi in infantibus plerumque adeo mitis est, ut infestatio juste et sine periculo adhibeatur. Et puberes majoresque natu quoque variolarum adhuc expertes infestatione quamprimum uti debent; quippe quae neglecta et formae et ipsae vitae olim noceat. Neque enim quod morbum adhuc effugerint ideo certum est, nihil post periculi subituros, praesertim quum

“ Quid quisque vitet, nunquam homini fatis

“ Cautum est in horas ;”

quumque

quumque insitio feliciter omni vitae tempore adhibita sit.

II. Quae fit aegri cui variolae inferendae sunt constitutio.

Quo quisque sanior sit, eo facilius morbum quemcunque feret. Quibus igitur firma corporis constitutio contingit, facile iis medicus auxiliatur. Sed multi sunt quibus non eadem est felicitas, quos diligentissime curare medicum oportet. De nullis tamen nisi de morbis chronicis hic nobis dicendum est; neque enim sana mente quis in animum induxerit variolas cuivis morbo acuto laboranti inferere. Qui vero morbo chronicō

chronico laborant liberius * tractari possunt, quam olim existimatum est, ex argumentis forsan eorum qui infitioni obstatant, quique scrophulam, aliosque morbos corpori inherentes variolis insitis excitos, esse ponebant. Haec autem aliaque argumenta experientia delavit; ac, contra, comprabatum est, tales corporis habitus aliquando in melius esse post variolas conversos †; quumque scrophula aliisque pravi habitus cursum variolarum mitem ‡ exhibuerint,

* Vide Cullen's First Lines, Vol. ii. p. 150.;
Bromfield's Thoughts, &c. p. 6.; Dimsdale's present Method of Inoculation, p. 12.

† Vide Cullen's First Lines, Vol. iv. p. 364.

‡ Vide Cullen, Bromfield, Dimsdale, ut antea citatos.

rint, hinc colligitur, eos hoc modo af-
fectos, pro infectione communi, mitio-
rem quendam morbum subituros, dum
rite ad morbum recipiendum paren-
tur; mulieribus etiam gravidis infitio *
adhibita fuit; sed, hoc nisi res ipsa fla-
gitet, haudquaquam fieri debet.

III. De anni tempestate infitione maxime accommodata.

Ver et autumnus, utpote anni tem-
pestates mitissimae, caeteris tempestati-
bus anteponi solebant. Attamen mi-
nime hoc experientia comprobatum
est; plures enim pustulae ex verna † in-
fitione

* Vide Dimsdale on Inoculation, &c. p. 21.

† Vide ejusdem operis, p. 14.

sitione quam aliis tempestatibus saepe proveniunt; autumnusque *, ob morbos varios epidemicos, qui tunc saeviunt, non sat tutus habendus est. Ad infisionem tamen quocunque anni tempore † confugi potest, dum sedulo cauteatur ne vel summus calor, vel frigus sumnum, adsit.

IV. Quae ante infisionem debent fieri.

Olim in usu fuit eos, quibus variolae inferendae erant ante mensem ‡ circiter

* Vide Baker's Inquiry, &c. p. 6.

† Cullen's First Lines, Vol. ii. p. 153.; Dimfdale on Inoculation, p. 6.; Bromfield's Thoughts, &c. p. 26.

‡ Vide Kirkpatrick's Analysis, &c. p. 302.

circiter quam infitio fiebat praeparare. Brevius aliquanto nunc fit, et nullum fortassis incommodum oriretur ex intervallo etiam breviore introducto. Qum enim praeparatio praecipue constet regiminis antiphlogistici usu, per dies certe novem vel decem *, quod commune est, constitutio corporis vel firmissima attenuetur oportet; periculumque imminet ne constitutio nimis fracta in variolas confluentes irruat †. Casus isti pauci funesti, qui infitionis nascentis culpandae ansam praebuerunt,

ad

* Vid. Dimfdale on Inoculation, p. 18. ; Baker's Inquiry, &c. p. 6.

† Bromfield quoque putat, nimiam praeparationem saepe nocere. Vide Thoughts arising, &c.

ad longam hanc praeparationem sunt fortassis referendi. Variolas ipse quibusdam non ante praeparatis inferui, quod et multis in aliis factum vidi, quibus omnibus morbus contingebat mitissimus *. Verum etiam ii qui firmissimi sunt, et quibus ideo praeparatio necessaria videtur, diaeta tenuiore victantes, atque unum alterumve diem cibo a carne confecto abstinentes,

prius-

* Illust. Baro Dimsdale tamen ipse, in opere suo ultimo, cui titulus, Tracts on inoculation, &c. Londini anno 1781 edito, se variolas saepe inferuisse sine ulla praeparatione, et nihil exinde incommodi observasse refert; Vide p. 125. et seq. Feli-
lices quoque infisionis effectus sine praeparatione videre licet apud Monro senior. Account of Inoculation in Scotland, p. 18.

priusquam insitio fit, ab omni diathesi
inflammatorio liberabuntur.

Mercurialia, praesertim mercurius *
dulcis, cum stibinis conjuncta, uti pro-
priae praeparationes plerumque adhi-
bitae sunt. Haecce remedia ex hoc:
fortassis originem suam deducunt, quod
Boerhaavius † arbitratus sit horum me-
tallorum conjunctionem antidotum es-
se adversus virus variolosum. De hoc:
vero effectu peculiari dubitare licet.

Neque aliter, nisi ut evacuans, mercu-
rius dulcis agere potest. Sed, quum
tormina mercurius saepe gignit, et

pauca

* Dimsdale on Inoculation, p. 18.; Kirkpa-
trick, Baker, multique alii.

† Vide Aphor. 1392.

pauca quidem ejus copia ptyalismum aliquando cieat, laxativum pro eo substituere magis e re esset, cuius operatio minus debilitans et refrigerantior evaderet, uti tartari crystalli, aliique falsoles neutrales. Talis praeparatio firmioribus et magis plethoricis convenit; sed, in infirmioribus tenuioribusque, alia tractatio requiritur. Iis diaeta generosior, vinique usus moderatus, prout res poscit, concedi potest *.

Noctu opii exhibitio, durante praeparatione, in utroque casu, ad morbum mitigandum conferre possit. Opium enim, quod notum est, irritabilitatem

fensi-

* Vide Dimfdale on Inoculation, p. 20.

sensibilitatemque minuit; ideoque verisimile est, hoc remedium utile fore ad actionem contagionis variolosae frangendam, corpus ejus effectibus minus obnoxium reddendo.

Infusio facta inter menses mulierum nihil nocet *. Sin autem possit infusio differri, melius est, quum inter menses fieri minime iis gratum sit.

V. Quae materia fit feligenda, et quo pacto adhibenda sit.

Medici olim arbitrantur esse maximi momenti materiam infusioni rite accommodatam

* Vide Dimsdale, p. 21.

modatam feligere ; infectionem variolam opinantes et alios morbos corpori ejus, cui materia detracta est, inherentes posse communicare. Experientia docti, hanc opinionem esse falsam reperimus, materiamque, aegris aliis morbis laborantibus detractam, so-
las variolas * communicasse, materiamque quoque, de variolis malignis detractam, speciem mitem † edidisse. Prudentis tamen est, materiam ei detrahere omni exceptione majori ; quanquam ex iis quae diximus videtur, nihil opus esse, rebus urgentibus, attentione admodum scrupulosa. Neque multum

refert

* Vide Kirkpatrick's Analysis, p. 172. et Monroe senior, Account of inoculation in Scotland, p. 44.

† Kirkpatrick's Analysis, &c. p. 167. et seq.

refert materiae variolosae maturitas, quum vel humor maxime * exiguus de pustula detractus ad morbum communicandum satis valeat. Idem quoque dicendum est de hoc, an materia aegro variolis naturalibus an insitivis paretur, locus ubi inserta fuit materia omni alio a nonnullis † preeponitur. Materia adhuc recens certius quidem agit; attamen, etsi scalpello aliquantum servatum, halituque vel aquae calidae vaporibus ante madefactum, quam adhibetur, variolas pariter ciet.

Quod

* Dimsdale on Inoculation, p. 27.; Baker's Inquiry, &c. p. 9.

† Dimsdale, p. 28.

Quod ad ipsam operationem attinet, quae a Barone Dimsdale descripta fit, ea optima videtur *. Sagax ille medicus incisionem tenuem scalpello, cuius punctum materia variolosa imbuitur, in parte brachii carnofa, ita ut cutem tantum veram attingat, faciendum vult, parvique deinde vulneris labia aperienda, materiamque variolosam ibi deponendam, scalpellum super orificium abstergendo. Incisiones similes fieri possunt una alterave parte brachiorum amborum, ad majorem securitatem. Vulnera tunc sine ulla curatione relinquenda sunt †.

* Vide Dimsdale's present Method of Inoculation, p. 24.

† Idem, et Baker's Inquiry, p. 9.

VI. Quae, durante infectione, tractatio esse debet.

Simul ac infectio incipit, eadem fere symptomata occurrant, quae in variolis naturalibus, quaeque antea descripta sunt. Mitiorem tamen prae se ferunt faciem ac ut plurimum discreta sunt. Attamen infisionem variolae confluentes, quamquam raro, interdum excipiunt, quod ad majorem systematis proclivitatem in putredinem ruendi fortassis referendum est *. Quae hic obveniunt symptomata, eadem quoque sunt, ac in variolis via naturali allatis.

Post infisionem factam, ut omnis calor aegro longe absit oportet. Atque

ut

* Vide Cullen's First Lines, Vol. ii. p. 161.

ut quam maxime regimine antiphlogistico utatur. Quod ad infirmos tamen debilesque attinet, iis magis, prout res postulat, indulgendum est.

Non nisi die secundo post factam infestationem infectio appareat *, et tum, operamen lendifis, contractio videtur cutis circumcingentis, maculaque flava circa incisionem. Hoc morbi tempore mercurii dulcis praeparationem sub quavis forma, exhibere in usu † fuit. Eadem autem objici possunt mercurio hic adhibito, ac antea in praeparationibus. Immo et magis periculosus hic usus eius est, quippe qui pravos effectus edere possit,

* Vide Dimsdale's present Method of Inoculation, p. 30. et 31.

† Idem, p. 31.

possit, os nempe frigori expositum lae-
dendo, dum mercurius operetur. Ea
tamen frigoris commoda sunt, uti re-
frigeratio interpellata non facile com-
pensaretur ullo commodo ex mercurio
dulci quaerendo; praesertim quum opí-
nari liceat, remedium istud eo maxime
prodeesse, quod vi sit praedita purgativa.
At, pro eo remedia alia, aeque efficacia,
sales nempe neutrales, fennam, man-
nam, jalapam, &c. substituere possu-
mus.

Die * quarto vel quinto post vario-
las insertas, pruritus quidam ab aegro-
fentitur

* Quae de progressu infectionis narrantur, ex
auctoritate Dimsdale praeципue scripsimus. Vide
Dimsdale on Inoculation, p. 30. et seq.

sentitur ea in parte qua fiebat infitio,
quae inflammata videtur, duraque tac-
tu est. Simul parvula pustula, fluidum
lucidum continens, est videnda. Diem
circiter sextum dolor quidam et rigi-
ditas in axilla sentitur, quod plerum-
que pro bono felicique omine habetur;
quia symptomata eruptiva cito adve-
nire hinc colligitur, morbiique lenita-
tem in futurum tunc licet augurari.
Die septimo, vel, quod saepius, die oc-
tavo, symptomata febrilia eruptionem
antecedentia, levis scilicet capitis do-
lor dorsique etiam dolor se invicem
excipientes, rigores quoque et calores
alternantes, apparent. Hoc etiam tem-
pore, sapor ingratus halitusque foetidus
interdum notantur. Diem circiter de-

cimum

cimum vel undecimum, efflorescentia
quaedam circularis, mole majore vel
minore, partem incisionis externam
circumambiens, plerumque invenitur,
qua visa, symptomata cuncta molesta
magna ex parte, evanescunt.

Hunc cursum tenet morbus insitivus
apud aegros plerosque, quo tempore
symptomata adeo mitia sunt, ut vix o-
peram medicinae postulent, nisi quod
tenui diaeta opus sit, purgatioque,
quum e re videatur, exhibita, una cum
aqua frigidae usu libero, aegro fitienti,
utque aere frigidiusculo corpus expo-
natur *. Quod ad hocce remedium,
frigus

* Vide Cullen's First Lines, Vol. ii. p. 163. ;
Dimfdale on Inoculation, &c. p. 35. et seq.

frigus nempe, pertinet, quae exinde
beneficia derivanda sunt a viris illuf-
trissimis * adeo comprobata sunt, ut
nihil amplius a me ad efficaciam ejus
stabiendi possit afferri. Per totum
morbi cursum, corporis frigori exposi-
tio multum prodest; sed praecipue huc
confugere oportet ante symptomata e-
ruptiva, quae saepe symptomata tan-
tum mitigat, ut, nisi ex pustulis postea,
morbus vix ab aegro sentiatur. Aeger
nunquam in lectum relegandus est, sed,
quam maxime fieri potest, absque fati-
gatione, aeri semper aperto credendus.
Sic aegri plerumque recreantur, mem-
bra somno refoventur, cibique app-
tentia

* Monro senior, Cullen, Dimsdale, Baker, et alii.

tentia excitatur. De corporibus tamen tenellis, tempestate praefertim saeviente, sedulo cavendum est. Si frigore laedantur, potionibus cardiacis aegri refovendi sunt. Post eruptionem completam, diaeta fortior adhiberi licet, donec gradatim ad pristinum victitandi morem aeger denique restituatur.

Haec sufficiunt ad generalem curandi methodum in aegris plerisque, quae plurimum ad morbum mitigandum vallet.

Exempla tamen quaedam sunt morbi, vel ex ipsa aegri constitutione corporis, vel ex aliis rebus quibusdam non vitandis, in pejus indies ruentis. Ac morbi

morbi futuri naturam constituere nonnulli conati sunt, ex signis quae pars ista cui insitio fit, exhibere solet *. Pravam variolarum speciem exinde augurantur, quum mutatio ea in parte tarda sit, quumque incisio, pro rubro et inflammato colore, pallescit, marginesque ejus plani sint, neque molestus quicunque sensus adsit. Haec morbi facies interdum ad usque diem quintum vel sextum permanet, adeo ut dubium sit an insitio succefferit necne. Inflammatio his in casibus liberiore purgationis usu augetur ; quae tamen non sine discrimine adhibenda est ; animum enim

G fedulo

* Vid. Dimsdale on Inoculation, p. 30.

sedulo ad febris naturam, corporisque
robur, advertendum est.

Quando morbus infitivus morbum
naturalem refert, eadem curandi me-
thodus, quae morbo naturali convenit,
instituenda est. Si inflammatio multa
sit, evacuantum magis assidua exhibi-
tio, regiminisque antiphlogistici, adhi-
beatur oportet; quumque pulsus durus
fiat, ac symptomata multum augentur,
etiam ad venaefectionem est configi-
endum *. Emetica † quoque multum
profutura sunt; quoniam peculiaris sto-
machi affectio, durante morbo, ea indi-
care

* Cullen's First Lines, Vol. ii. p. 163.

† Ibid.

care videatur. Convulsiones epilepticae, durante febre eruptiva, interdum obveniunt, quae semel tantum vel bis ingruant, vespere eruptionem praecedente, plerumque secunda esse censentur. Sin autem saepius et plures ingruant, adversae aestimantur, ac quam primum repellendae sunt. Ad hoc efficacendum, nihil aptius illuſtriss. Cullen * reperit, quam opium in larga dosi administrare. Post eruptionem completam, ad nulla fere remedia configendum est, nisi symptomata perſtent vehementia, quod, si fiat, si que inflamatio magna sit, regimen antiphlogisticum adhuc adhibendum est.

Si

* Cullen's First Lines, Vol. ii. p. 164.

Si debilitas vero plurima sit, ac fluidorum status putrefscens, quales variolas malignas plerumque comitantur, corticis Peruviani tunc, vinique aliquantum exhibendum est, aegroque accidis nitroque saepe * utendum. Sunt qui opiata † a quinto morbi die ad usque finem adhiberi, volunt ‡. Epispastica multum profundit ad symptomata quaedam mitiganda, qualia sunt, fauicum affectio, deglutitio difficilis, salivaeque excretio gravis.

Quum efflorescentia erysipelati similis per universum pandatur, multum periculi

* Vide Gullen's First Lines, Vol. ii. p. 166.

† Idem.

‡ Idem, p. 167.

periculi affert; quod ad depellendum, a frigore nimio abhorrere, et ad remedia tonica configere, aegrum * oportet. Hunc in modum generalem morbi tractationem instituere sum aggraffus. Symptomata quidem anomala quaedam non retuli; quippe quae, quum eadem iis non sit semper facies, non facile describantur, quaeque igitur prudentiae medicorum, sicut e re videatur curandae, commendentur oportet.

Haecce morbum applicandi methodus, applicatumque curandi, morbum adeo mitem lenemque efficit, uti nemo fere

* Vide Dimfdale, p. 45.

fere nunc hoc morbo tollatur. Neque vitam solam tuetur insitio, verum pulchritudinem quoque formamque conservat. Morbus enim antea hicce saevus, si vitae quando aegri pepercisset, foeda saepe vulnera post se reliquit, adeo ut formosissimis antea pulcherrimisque, in quos, ob formam venustram, omnium oculi conversi sunt, facies turpis et deformis fieret. Ne vultus hoc modo deturpetur, multae sunt inventiones excogitatae; quum autem in vultu tegendo plerumque versentur, quod necessario calorem ea in parte accumulat, inutiles omnino esse videntur, neque quicquam unquam commodi certioris exinde provenit. Sed, ut frigus, debito modo adhibitum, ad morbum mitiorem

mitiorem reddendum adeo valet, haud improbabilis videtur, quod frigida subinde vultus lavatio ad faciem confervandam multum conferre possit.

Hisce generalibus de morbo jam perfectis, necessarium fortassis videatur, quae demum sit variolarum infitivarum lenitudinis causa inquirere. Atque hic silentio praeterire non possum quam hac de re Doctor Gardiner, Collegii Regii Medicorum Edinensis nuper Praefes, sententiam protulit. Ante vero quam eam tradiderim, liceat mihi publicam hanc occasionem arripere meum in illum animum gratissimum, ob multa ista commoda, quae per quatuor annos, jam domo ejus utens, ex confiliis

consiliis amicis, praeceptisque doctis,
accepi, testandi ; quod et lubentius fa-
cio, quoniam tanta est viri humanitas,
modestia, tamque alta eruditio, ut ne
vel adulationis suspicio esse possit. Vir
hicce ingeniosus putat, contagiones
omnes per salivam in stomachum re-
cipi, primumque et ab initio in istud
organum agere. Quae vero ad hanc
sententiam confirmandam argumenta
ab illo allata sunt, ea hic referre non
possum ; sed ad ipsum opus * lectorem
remitto. Lenitudinem igitur variola-
rum infitivarum huc referendam esse
censet, quod in partem minoris mo-
menti,

* Vide Gardiner, Observations on the Animal
Oeconomy, &c, Edinburgi anno 1784 edit.

menti, quam est stomachus, earum contagio primum * agat ; quum, contra, variolae naturales, si contagio in stomachum recipiatur, in sistema generale durius quoddam efficiant necesse est ; ob multam sensibilitatem, magnamque hujusc organi cum aliis corporis partibus sympathiam. Haecce sententia, quum admodum verisimilis sit, causam variolarum insitivarum leitudinis quadam ex parte indicare videtur. Ad quaestionem tamen plenius solvendam, huc quoque spectare oportet, quod nempe morbum cito advenire ante cognovimus, atque quod hinc corpus ei ingruenti praeparare

H possimus.

* Vide operis jam citat. p. 101.

possimus. Hinc quae variolas minus noxias possunt efficere nobis ante suppetunt, quaeque eas adaugent, possimus vitare. Hinc timore, aliisque animi pathematis, quae contagiones faeviores reddunt, resisti potest, ac quae mala edunt diaeta regimenque prava vitantur.

F I N I S.